
João Pessoa - Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023Diário Ofi cial 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTA-
ÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE ALCANTIL – PB, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE 1082544–81 – CAIXA E CONVÊNIO MDR 928789/2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alcantil: 
08.008 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 08008.15.451.1010.1017 – IMPLANTAÇÃO, 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE 700 
CONTRATO DE REPASSE MDR 928789/2022 – OPERAÇÃO 1082544–81 – CAIXA. VIGÊNCIA: 
até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Al-
cantil e: CT Nº 00026/2023 - 27.02.23 - APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 266.028,46
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NO BAIRRO DA GAMELEIRA E NA RUA 
CELESTINA EMILIANO DOS SANTOS NO MUNICÍPIO DE ALCANTIL – PB, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE 1081410–37/2021– CAIXA E CONVÊNIO 923800/MDR. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alcantil: 
08.008 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 08008.15.451.1010.1017 – IMPLANTAÇÃO, 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE 700 
CONTRATO DE REPASSE MDR 1081410–37/2021, (923800) – CAIXA. VIGÊNCIA: até o fi nal do 
exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 
00027/2023 - 27.02.23 - CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE EIRELI - R$ 494.951,34.

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, 
S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando con-
tratações futuras, para: Aquisição parcelada de ferramentas, equipamentos, epis e materiais diversos, para 
atender a demanda do Município de Alcantil – PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de 
Março de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 13 de Março de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 
E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Alcantil - PB, 27 de Fevereiro de 2023
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José, 
S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando con-
tratações futuras, para: Aquisição de forma parcelada de material de construção em geral, para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil – PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10 de 
Março de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 10 de Março de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. 
E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Alcantil - PB, 27 de Fevereiro de 2023
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA

Pregoeiro Ofi cial

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2023
Aos 24 dias do mês de Fevereiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Araruna, Estado da Paraíba, localizada na Rua Professor Moreira - Centro - Araruna - PB, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, 
de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classifi cação da pro-
posta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2023 que objetiva o registro de preços para: Registro 
de preço visando a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de hortifrutigranjeiros, 
para atender a demanda da administração municipal e demais participantes, conforme termo de referência 
em anexo; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata 
de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - CNPJ nº 08.927.105/0001-00. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA – CNPJ: 11.667.845/0001-51 – FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARUNA – CNPJ: 16.403.132/0001-02. A referida Ata de 
Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato 
na imprensa ofi cial. Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2023 e seus anexos, e 
a seguinte proposta vencedora do referido certame: - JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – 
CNPJ: 19.560.932/0001-17 - Valor: R$ 431.155,00. Para dirimir as questões decorrentes da utilização 
da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de Araruna. A referida ATA encontra-se disponibilizada 
em seu inteiro teor no Portal Ofi cial do Município. 

Araruna - PB, 24 de fevereiro de 2023
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2023, que objetiva: Aquisição de hortifrutigranjeiros; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JTS COMERCIO DE ALIMEN-
TOS EIRELI - R$ 431.155,00.

Araruna - PB, 24 de fevereiro de 2023
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2023, que objetiva: Fornecimento de peças e realização 
de serviços mecânicos para reposição das mesmas, destinados a manutenção das máquinas pesadas; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LMN – COMERCIO DE PECAS, 
SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - R$ 110.233,50; PAULO C LOPES – ME - R$ 537.508,70.

Araruna - PB, 27 de fevereiro de 2023
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2023. 
DOTAÇÃO: Orçamento de 2023 Recursos Próprios do Município de Araruna/Outros Recursos 02.040 
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0015.2014 – PNAE 12.361.0005.2013 – MDE 02.050 
– SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL E DESE HUMANO 08.244.0033.2035 08.244.0033.2058 
08.243.0021.2085 03.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0012.2066 10.301.0012.2072 
10.301.0012.2075 10.302.0012.2077 10.302.0012.2086 Elemento de Despesa: 33903099 – Material 
de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Araruna e: CT Nº 00006/2023 - 27.02.23 - JTS COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI - R$ 159.000,00; Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 10006/2023 - 27.02.23 - JTS 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 68.000,00.

Prefeitura Municipal
de Araruna

LICITAÇÕES

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. º 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço na forma de Execução Indireta, tipo 
Menor Preço GLOBAL, no dia 16 de Março de 2023 as 10:00 horas, objetivo: Contratação De Empresa 
De Engenharia, Para Executar Obra Civil Pública De Modernização do Campo de Futebol em Caldas 
Brandão/PB; Informações: Rua José Alípio de Santana, 371 - CEP: 58.350-000 - Cajá / Caldas Brandão 
– PB, ou pelo e-mail: caldasbrandaolicitacao@gmail.com. 

Caldas Brandão, 23 de fevereiro de 2023.
ERIVALDO DA SILVA FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba e da Prefeitura de Princesa Isabel. Prazo para entrega: Será de até 05 (cinco) dias 
úteis, contados a partir do pedido. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/
licitacoes; www.tce.pb.gov.br;  www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 24 de fevereiro de 2023.
Jacé Alves de Oliveira -

Pregoeiro Ofi cial

TREMINAL
Realce

TREMINAL
Realce


